
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

Sumário 
 

 

 
Lei – 1 até 2 

Portaria – 3 até 8 

Resolução – 9  
 
 
 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Lei 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 

  

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Portaria 

 

 

PORTARIA Nº 018/2013 

 

 

SÚMULA: Revoga a Portaria do Executivo Municipal e dá outras providências. 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração.  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Revogar a Portaria nº 78/2012 de 30/03/2012, em seu inteiro teor.  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/01/2013. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 07 de janeiro de 2013 

. 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

  Prefeito Municipal 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 015/2013 

 

 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. CARLOS JAIR BUENO em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010,  pela presente.  

 

 

 RESOLVE 

 Art. 1º - Nomear o Senhor., CARLOS JAIR BUENO, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 3.721.318-7- SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão Diretor do Departamento de Agricultura e Meio Ambiente , simbolo CC-01- A  

  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 07/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 07 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 017/2013 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. PERCIVAL PEDRO PINTO, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010,  pela presente.  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor., PERCIVAL PEDRO PINTO,  portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 3.897.809-8- SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão Coordenador Municipal de Esporte, simbolo CC-02  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 07/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

Paço Municipal, aos 07 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 019 /2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. MARCOS ROBERTO PEREIRA em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010,  pela presente.  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor., MARCOS ROBERTO PEREIRA, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 6.822.929-4- SSP.PR  no Cargo 

de Provimento em  Comissão Chefe da Seção do Banco Social , simbolo CC-03  

  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 02/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 09 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/Janeiro/2013 
Edição nº 2 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Resolução 

 

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº. 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2013–CMDCA 

SUMULA: DISPÕE ACERCA DA ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO REGULAMENTADORA DO 

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE FORMOSA DO OESTE/PR. 

 

  

O CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Formosa do Oeste – PR, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Lei Municipal n°. 415/2006, de 08 de agosto de 2006, considerando a deliberação do 

Conselho em Reunião, realizada no dia 07 de janeiro de 2013, vem por meio deste tornar público a presente resolução,  

                              

Artigo 1º - Altera a composição da Comissão Regulamentadora do Processo de Eleição do Conselho Tutelar do Município de Formosa do 

Oeste/Pr.,  a qual fica composta pelos seguintes membros: 

 

I- Presidente: Izaura Bernardes Martins (não Governamental) 
II- Secretário: José Bilo Junior (Governamental) 
III- Membro: Lurdes Bucala Pinholi (não Governamental) 
IV- Membro: Laurene Cassula (Governamental.) 

 

Parágrafo único – Compete à Comissão Regulamentadora promover todos os atos atinentes ao Processo de Eleição dos Membros do 

Conselho Tutelar bem como praticar todos os atos constantes dessa Resolução. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Formosa do Oeste, 01 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

IZAURA BERNARDES MARTINS  

Presidente 

 


		2013-01-10T09:30:23-0200
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIARIO OFICIAL




